
1 

 

 

 

M
A

S 
N

a 
ce

st
ě 

k
 p

ro
sp

er
it

ě,
 o

. s
. 

2
0

1
3

 

V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 

o
rg

a
n

iz
a

ce
 

Obsah: 

1. Slovo ředitele 

2. Základní údaje o sdružení 

3. Členové a orgány sdružení 

4. Realizace SPL (realizace opatření IV.1.2) 

5. Projekty spolupráce (opatření IV.2.1) 

6. Projekty v rámci ostatních programů (mimo PRV) 

7. Vnější vztahy, integrace MAS 

8. Pořadatelská, propagační činnost MAS 

9. Zpráva o hospodaření 2013 – závěrečná zpráva z auditu 

 

MAS Na cestě k prosperitě, o. s. 
Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy 

+420 774 868 837, +420 776 149 273 
nacestekprosperite@seznam.cz 

 



 

Výroční zpráva 2013     

2 

 

 



 

Výroční zpráva 2013     

3 

 

1. Slovo ředitele 

Výroční zpráva za rok 2013 byla v souladu se Stanovami sdružení připravována k předložení Valné hromadě sdružení v první 
polovině roku 2014. Následující strany se snaží přinést co možná nejvíce komplexní a kompletní pohled na činnost MAS 
v uplynulém roce. Je nepopiratelným faktem, že mnohdy bylo nutné přistoupit k určité obecnosti či útržkovitosti, k odkazování na 
jiné zdroje či podrobnější materiály. Základní cíl tohoto materiálu by ovšem i přesto měl být splněn – činnost MAS Na cestě 
k prosperitě v posledním roce aktuálního rozpočtového období EU by měla být zachycena a uchována pro budoucí zhodnocení. 

Pokud mohu v rámci tohoto úvodního slova alespoň stručně uvést následující kapitoly či lépe řečeno předložit určitý obecnější 
subjektivní pohled a úvahu nad právě završeným obdobím, dovolím si tak poněkud neskromně, avšak s dobrým úmyslem, učinit 
ihned v úvodu tohoto výročního dokumentu, který se jinak už celým svým obsahem bude zabývat konkrétní činností naší MAS. 

Existuje mnoho pohledů a názorů na dotační politiku, na její mechanismy a především také na to, do jakých oblastí by měla 
finanční podpora tohoto typu směřovat. Lze říci, že místní akční skupiny v ČR prokázaly, že jsou dostatečně způsobilým a 
funkčním mechanismem, resp. nástrojem pro administraci dotační podpory; přitom samozřejmě nejsou a ani by neměly být 
nástrojem v této oblasti jediným.  

Širší uplatnění místních akčních skupin, které se v rámci nastupujícího rozpočtového období EU předpokládá, pak nelze vnímat 
pouze jako úspěch či ocenění dosavadní práce, ale mnohem více jako závazek a úkol vyžadující respekt a zodpovědnost. Je třeba 
neustále pracovat na zkvalitňování a zdokonalování procesů a postupů v rámci fungování tohoto typu organizací; je třeba 
rozšiřovat členskou základnu a spektrum partnerů, v zájmu zapojení co největšího množství relevantních aktéru z prostředí 
našeho regionu; a přitom je třeba neustále připomínat a zodpovědně naplňovat ústřední roli MAS. Roli nikoliv oponentskou, nikoliv 
soupeřivou, nikoliv nadřazenou vůči ostatním partnerům, nýbrž roli sdružující, roli partnerskou a otevřenou, roli pomocnou.  

Můžeme mít upravené vesnice a krásná náměstí, ale když na venkově nepodpoříme živnosti a podnikání, občanskou vybavenost 
a služby, nevytvoříme podmínky pro vznik pracovních příležitostí, pak tuto krásu nebudeme schopni dlouhodobě udržet. Dotační 
podpora totiž není samozřejmostí, není zde napořád a není de facto ani přirozeným nástrojem rozvoje venkova. Dotační podpora 
má za úkol, a v letech 2014 až 2020 to bude často a hlasitě akcentováno, vytvořit podmínky pro samostatný a přirozený rozvoj. 
Musíme se jejím prostřednictvím pokusit napomáhat venkovu a jeho obyvatelům dosáhnout takové fáze, kdy veškerá dotační 
podpora již nebude potřebnou; kdy rozvoj venkova bude skutečně přirozeným a udržitelným. Ano, jde o ideály snad až příliš 
ambiciózní, ovšem ideály navýsost potřebné a dříve či později nevyhnutelné. A konec konců ideály, které se už i v historii našeho 
národa a státu staly skutkem. Také venkov byl kdysi hnacím motorem republiky, její jistotou, rozvíjející se právě prací a snahou 
svých obyvatel. Rolnická Haná byla svého času všestranně prosperující částí naší republiky. Naší povinností vůči generacím 
minulým a závazkem vůči generacím budoucím je pro tyto ušlechtilé cíle svorně a zodpovědně pracovat…    

Mgr. Dominik Vlč, březen 2014 



 

Výroční zpráva 2013     

4 

 

2. Základní údaje o sdružení 
 
Název:   Na cestě k prosperitě, o. s. 
Sídlo:   Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy 
Právní forma:  občanské sdružení 
IČ:    270 35 077 
 
Předmět činnosti: 
 
Sdružení je založeno za účelem podpory všestranného udržitelného rozvoje daného regionu a za účelem podpory regionálních 
aktivit uskutečňovaných v rámci partnerské spolupráce. Předmětem činnosti sdružení je podpora a rozvoj principu partnerství mezi 
všemi složkami života venkovských oblastí, vedoucí k posílení sociálního, hospodářského i environmentálního rozvoje. Stěžejní 
náplň činnosti sdružení spočívá v administraci a realizaci projektů odpovídajících rozvojové strategii LEADER daného regionu a 
také v zabezpečování a podílení se na dalších aktivitách podporujících rozvoj venkova. 
 
Území působnosti MAS Na cestě k prosperitě: 
 
Území místní akční skupiny Na cestě k prosperitě se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje, částečně zasahuje do kraje 
Jihomoravského v těsném sousedství s krajem Zlínským. Zahrnuje celkem 30 obcí a vojenský újezd Březina. Oblast působnosti 
MAS vznikla propojením tří sousedících mikroregionů: Němčicko, Předina a Melicko. 

Jmenovitě tvoří region tyto obce: Brodek u Prostějova, Dobrochov, Dobromilice, Doloplazy, Drysice, Dřevnovice, Hradčany-
Kobeřice, Hruška, Koválovice-Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, Pavlovice u Kojetína, 
Pivín, Podivice, Pustiměř, Radslavice, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vincencov, Vitčice, Vranovice-Kelčice, Vrchoslavice, 
Vřesovice, Zelená Hora, Želeč. 

Pro celou oblast je typických několik znaků: příslušnost k národopisné oblasti Haná, mimořádně rovinatý reliéf, typicky vesnický 
charakter bez přítomnosti většího sídla, na západě pak lesnaté území Drahanské vrchoviny. Na území MAS s rozlohou bezmála 
32 239 ha žije cca 18 600 obyvatel. 

 
 
 



 

Výroční zpráva 2013     

5 

 

Cíle sdružení 
 
Sdružení je založeno za účelem podpory všestranného a udržitelného rozvoje dotčeného regionu a podpory regionálních činností 
uskutečňovaných v rámci partnerské spolupráce a je zřízeno na dobu neurčitou. 
 
Cílem sdružení je tedy vytváření rozvojových koncepcí a strategií, potažmo také přímá podpora či zprostředkovávání podpory, 
týkající se zejména:  

- rekonstrukce vzdělávacích zařízení  
- zlepšování občanské vybavenosti  
- zlepšování dopravní infrastruktury  
- podpory rozvoje lidských zdrojů a vzdělávání  
- sociální prevence a integrace, podpory rovných příležitostí a zaměstnanosti  
- podpory a rozvoje volnočasových aktivit  
- zlepšování občanské a sociální vybavenosti, oprav venkovské zástavby  
- rozvoje infrastruktury cestovního ruchu, podpory venkovské turistiky s důrazem na tradice a ráz krajiny  
- zachování kulturního dědictví, oprava, údržba a ochrana památek  
- prohlubování informační společnosti, propagace a prezentace  
- podpory drobného a středního podnikání.  

 
Mezi související činnosti a cíle sdružení řadíme také: 
 

- podporu a rozvoj spolupráce s neziskovými, příspěvkovými a církevními organizacemi v regionu 
- podporu využívání a pěstování alternativních zdrojů energie 
- podporu mezinárodní spolupráce  
- poradenskou a informační činnost 
- organizaci konferencí, seminářů, besed a stáží 

 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2013     

6 

 

3. Členové a orgány sdružení  

Seznam členů k 31. 12. 2013 

Členskou základnu sdružení tvoří obce (modrá), podnikatelé (zelená) a neziskové organizace, spolky a církve (oranžová).  

  název organizace sídlo organizace zástupce organizace 

1. Obec Dobromilice Dobromilice 6,798 25 Pavel Drnovský 

2. Obec Doloplazy Doloplazy 15,798 26 Ladislav Sypko 

3. Obec Dřevnovice Dřevnovice 44, 798 26 Bohumila Charvátová 

4. Obec Hruška Hruška 30,  František Baláš 

5. Obec Koválovice-Osíčany Koválovice 67, 798 29 Josef Polášek 

6. Obec Mořice U kapličky 68, 798 28 Jaroslav Knap 

7. Městys Nezamyslice Tjabinova 111, 798 26 Jiří Doubrava 

8. Město Němčice nad Hanou Palackého nám.3, Němčice n/H Ivana Dvořáková 

9. Obec Pavlovice u Kojetína Pavlovice u K. 55 Milan Lešikar 

10. Obec Pivín Pivín 220, 798 24 Jan Vrána 

11. Obec Srbce Srbce 2, 798 27 Němčice n/H Mgr. Jana Přecechtělová 

12. Městys Tištín Tištín 37, 798 29 Alena Wagnerová 

13. Obec Tvorovice Tvorovice 51, 798 23 Klenovice n.H. Milena Pírková 

14. Obec Víceměřice Víceměřice 26, 798 26 Nezam. Eduard Novotný 

15. Obec Vitčice Vitčice 31, 798 27 Mojmír Grepl 

16. Obec Vrchoslavice Vrchoslavice 100, 798 27 Ing. Dušan Svozílek 

17. Městys Brodek u Prostějova Císařská 39, JUDr. Radek Rozmánek 

18. Obec Dobrochov Dobrochov 43,  Ing. Miloslav Kříž 

19. Obec Hradčany Hradčany 14,798 07 Brodek u PV Karel Svoboda 

20. Obec Ondratice Ondratice 15,  Ing. Ladislav Černý 



 

Výroční zpráva 2013     

7 

 

21. Obec Otaslavice Otaslavice 343 Ing. Rostislav Drnovský 

22. Obec Vincencov Vincencov 63, 798 04 Určice JUDr. Jarmila Pospíšilová 

23. Obec Vranovice-Kelčice Kelčice 31, 798 08 Kelčice Irena Blažková 

24. Obec Vřesovice Vřesovice 41, 798 09 Vřesovice Josef Fica 

25. Obec Želeč Želeč 62,  Ing. Bronislava Augustinová 

26. Vojenský újezd Březina  Víta Nejedlého, Vyškov Pplk. Ing. Radek Malaník 

27. Obec Drysice Drysice 120, 683 21 Pustiměř Iva Marková 

28. Obec Podivice Podivice 63, 683 21 Pustiměř Vlastimil Dostál 

29. Obec Radslavice Radslavice 91, 683 21 Pustiměř Věra Marková 

30. Obec Zelená Hora Zelená Hora 32, 683 21 Pustiměř Petr Grmela 

31. Obec Pustiměř Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř Mgr. Miloš Nevřala 

32. Agrodružstvo Tištín Tištín 240,  Josef Horák 

33. ZOD Agrispol Mořice Mořice 181,798 28 Ing.Jaromír Řezáč 

34. Farm SELECT s.r.o. Dobrochov 18 Ladislav Kalandr 

35. Interier KM s.r.o. Želeč 34 Miroslav Kolísek 

36. Mlýn M+B Dřevnovice 36 Vlastimil Matoušek 

37. MOVESTA s.r.o. Otaslavice 549, 798 06 Otaslavice Ing. Mojmír Sokol 

38. Velinvestik, spol.s.r.o. Němčice nad Hanou František Žvátora 

39. Novotný Jan Pavlovice u Kojetína 114, 798 30 Jan Novotný 

40. HELIOS, spol. s r.o. Mořice 11, 798 28 Lubomír Konšel 

41. AMI STAV, spol. s r.o. Masarykova 179, 798 27 Němčice nad Hanou Antonín Milčák 

42. NeŠ Kovo s.r.o. Výšovice Luboš Štolba 

43. Karel Svoboda Hradčany 31, 798 07 Hradčany-Kobeřice Karel Svoboda 

44. JORCON s.r.o. Štítného 29, 130 00 Praha 3 Ing. Jaroslav Jordán 



 

Výroční zpráva 2013     

8 

 

45. Sdruž. pěst. rodin Olomouc o.p.s. Dobromilice 40 Bureš Jiří, Mgr.Ing. 

46. MS Želeč o.s. Želeč, 798 07 Miroslav Kořínek 

47. ČSOP Němčice nad Hanou Komenského nám.28, Němčice n/H Drahoslav Kňourek 

48. MRS MO Němčice Havlíčkova 93, Němčice n/H Rostislav Rosík  

49. MŠ Pivín Pivín 244,798 24 Dagmar Zbožínková 

50. MS Brodek u Prostějova Ondratice 124 Zdeněk Černý 

51. Myslivecký spolek Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou Milan Ševčík  

52. Národopisný soubor Pantlék  Dolní brána 399, Němčice n/H Ing. Jana Otáhalová 

53. TJ Sokol Pivín Pivín 87 Sigmund Jiří 

54. TJ Sokol Ondratice Ondratice  Jan Beneš 

55. TJ Sokol Otaslavice Otaslavice 345, Miloslav Ježek 

56. TJ Stavební stroje Němčice n.H. Masarykova 421, 798 27 Němčice nad Hanou Mgr. Hana Matušková 

57. D.O.M. ZUŠ Němčice nad Hanou Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Jiří Novák 

58. Hobby klub Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Ivana Korvasová 

59. Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Ladislav Gazdag 

60. Římskokatolická farnost Nezamyslice Nám. Děk.F.Kvapila 15, 798 26 Nezamyslice P. Mgr. Miroslav Hřib 

61. SDH Nezamyslice Nezamyslice Kamil Málek 

62. SDH Ondratice Ondratice Miroslava Zámečníková 

63. SDH Otaslavice Otaslavice Antonín Láznička 

64. SDH Vrchoslavice Vrchoslavice Bc. Daniel Svačina 

65. SDH Želeč Želeč Radomír Pazdera 

66. Sdružení ČMS Němčice nad Hanou Masarykova ul., 798 27 Němčice nad Hanou Pavel Kvíčala 

67. Šikovné ruce o.s. Víceměřice 32, 798 27 Víceměřice Josef Konečný, Lenka Trněná 

68. TJ Sokol Tvorovice Tvorovice Bc. Jiří Petrovský 



 

Výroční zpráva 2013     

9 

 

69. TJ Sokol Vitčice Vitčice Ing. Luděk Ferenc 

70. TJ Sokol Vrchoslavice Vrchoslavice 110, 798 27 Němčice n/H Bc. Daniel Svačina 

71. ZO ČZS Vranovice-Kelčice Vranovice Ing. Ivana Hasalová 

72. TJ Sokol Dobromilice Dobromilice Marie Mrnková 

73. TJ Želeč Želeč Tomáš Sedlák 

74. Římskokatolická farnost Dobromilice Dobromilice P. Mgr. Marek Jarosz MIC 

75. Římskokatolická farnost Němčice n/H Němčice nad Hanou P. Mgr. Tomáš Strogan 

76. TJ Sokol Vřesovice Vřesovice Svatopluk Tesárek 

77. Kynologický klub Nezamyslice Nezamyslice Magda Moravcová 

78. SK Vrchoslavice Vrchoslavice 60, 798 27 Mgr. Dominik Vlč 

79. Přátelé otevřené školy Němčice n/H Němčice nad Hanou Ing. Jana Oulehlová 

80. MS Podlesí Vitčice Vitčice 0, 798 27 Flaišinger František 

81. ŘKF Pavlovice Pavlovice u Kojetína 11, 798 30 P. Mgr. Tomáš Strogan 

82. FK Němčice nad Hanou Sokolská ul., 798 27 Němčice nad Hanou Mgr. Josef Matoušek 

83. SDH Mořice Mořice 149, 798 28 Jan Fidra 

84. TJ Sokol Brodek u Prostějova Tyršova 235, Brodek u Prostějova, 798 07 Karel Jelínek 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2013     

10 

 

Orgány sdružení z hlediska roku 2013: 

Fungování MAS zajišťují volené orgány sdružení spolu s tzv. sekretariátem.  

Nejvyšším orgánem MAS je Valná hromada, kterou tvoří zástupci všech řádných členů sdružení. Valná hromada se koná 
nejméně dvakrát ročně a rozhoduje o složení ostatních orgánů MAS, přijímá a vylučuje členy či např. schvaluje rozpočet a plán 
činnosti. V roce 2013 se Valná hromada sešla v souladu se Stanovami dvakrát a zabývala se stěžejními otázkami spojenými 
s fungováním organizace (hospodaření, rozpočet, volby do orgánů apod.).  

Výkonným orgánem MAS, jenž se schází každé dva měsíce, je maximálně devítičlenné Představenstvo. Představenstvu přísluší 
správa majetku sdružení a rozhodování v rámci standardního fungování MAS, plní také roli statutárního orgánu. Ze svého středu 
volí předsedu a dva místopředsedy. Schůze Představenstva svolává předseda Představenstva dle potřeby (minimálně však 
jednou za 2 měsíce). V roce 2013 proběhlo celkem 9 schůzí Představenstva. Představenstvo vstoupilo do roku 2013 v tomto 
složení: Ing. Jana Otáhalová (předsedkyně), Bohumila Charvátová (místopředsedkyně), Miroslav Kolísek (místopředseda), Ivana 
Korvasová, Ing. Rostislav Drnovský, Ing. Ivana Hasalová, Ivana Dvořáková, Bc. Dominik Vlč. Během roku došlo v rámci složení 
Představenstva k několika změnám. K 31. 12. 2013 je složení Představenstva následující: Ing. Jana Otáhalová (předsedkyně), 
Bohumila Charvátová (místopředsedkyně), Miroslav Kolísek (místopředseda), Ing. Rostislav Drnovský, Ing. Ivana Hasalová, Ivana 
Dvořáková, Mgr. Dominik Vlč, Ing. Bronislava Augustinová, P. Mgr. Miroslav Hřib. Na svých zasedáních projednávalo 
Představenstvo široké spektrum otázek spojených s činností MAS v rámci všech relevantních oblastí.  

Rozhodovací pravomoci dalšího orgánu - Programového výboru - spočívají především v oblasti Strategického plánu Leader 
(SPL), na jehož základě připravuje Programový výbor výzvy k předkládání žádostí o dotaci či rozhoduje o finančních alokacích 
jednotlivých opatření. Schvaluje také projekty doporučené Výběrovou komisí k financování. V roce 2013 pracoval Programový 
výbor v tomto složení: Ing. Jaromír Řezáč (předseda výboru), Ing. Mojmír Sokol, Jarmila Procházková, Milan Ševčík, Drahoš 
Kňourek. Sešel se čtyřikrát, a to v období přípravy a realizace Výzvy č. 6/2013. Rozhodoval v otázkách finanční alokace pro 
jednotlivé Fiche, schvalování pořadí doporučených projektů pro registraci na RO SZIF Olomouc atd. 

Jedenáctičlenná Výběrová komise zodpovídá za hodnocení a výběr projektů určených k podpoře. Hodnocení probíhá vždy dle 
pravidel jednotlivých vyhlášených výzev a předepsaných kritérií stanovených strategií MAS. Členové Výběrové komise se v roce 
2013 sešli celkem 2x, přičemž stěžejní náplň jejich zasedání tvořila činnost spojená s hodnocením žádostí o dotaci koncových 
žadatelů opatření IV.1.2., předloženými v rámci výzvy č. 6/2013. Komise pracovala v roce 2013, resp. v rámci Výzvy č. 6/2013 
v tomto složení: Josef Horák (předseda komise), Ladislav Gazdag, František Žvátora, Oto Hons, Ivana Pluhařová, Ing. Jan Vrána, 
Petr Kvapil, JUDr. Jarmila Pospíšilová, Luboš Štolba, MVDr. Dušan Procházka, Svatopluk Tesárek. 



 

Výroční zpráva 2013     

11 

 

Revizní komise je pak kontrolním orgánem sdružení, ať už v oblasti činnosti Představenstva, tak i co se hospodaření sdružení 
týče. V roce 2013 se Revizní komise sešla jedenkrát, přičemž provedla kontrolu příjmových a výdajových dokladů pokladny, 
vedení účetnictví, stav placení členských příspěvků a celkově kontrolu hospodaření sdružení. Revizní komise pracovala v roce 
2013 v tomto složení: Vlastimil Matoušek (předseda), Alena Wagnerová, Ing. Bronislava Augustinová (do 18. 6. 2013), Magda 
Moravcová (od 19. 6. 2013). 

Pozn.: Členové Představenstva, Programového výboru a Výběrové komise se v roce 2013 setkali také na jednom společném 
jednání (20. 2. 2013), jehož náplní byla diskuze nad aktualizací Fichí vyhlašovaných v rámci Výzvy č. 6/2013, včetně diskuze nad 
úpravou preferenčních kritérií daných Fichí, především Fiche č. 6 – Sociální infrastruktura obcí. 

Sekretariát MAS je v čele s ředitelem odpovědný za kontakt s žadateli, administraci projektů a praktický výkon rozhodnutí všech 
orgánů MAS. Provoz kanceláře MAS a administraci programu v rámci IV. osy PRV „Leader“ zajišťovali v roce 2013 
ředitel/manažer Mgr. Dominik Vlč a manažerka paní Martina Kouřilová.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2013     

12 

 

Přehled jednání orgánů MAS v roce 2013 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 19.6. 
informace o činnosti v rámci PRV a OP LZZ, Výroční zpráva 2012, rozpočet 2013, přijetí nových členů, 
volba členů orgánů, integrovaná strategie MAS 2014+, ostatní 

 
27.11. administrace projektů PRV, projekty OP LZZ, veřejné projednání integrované strategie MAS 2014+ 

Představenstvo 14.1. rozpočet 2013, plnění rozpočtu 2012, plán činnosti na rok 2013, ostatní organizační záležitosti 

 
20.2. společné jednání orgánů MAS k aktualizaci Fichí a preferenčních kritérií 

 
20.2. POV Olomouckého kraje, přijetí podpory z OP LZZ 

 
18.3. projekt OP LZZ, POV, Výzva č. 6/2013, Valná hromada MAS, ostatní organizační záležitosti 

 
3.6. Výzva 6/2013, projekt OP LZZ, POV, projekty spolupráce, Valná hromada MAS, audit 2012, ostatní 

 
19.6. projekt OP LZZ, POV Olomouckého kraje 

 
16.9. plnění rozpočtu po I. etapě, projekty spolupráce, projekty OP LZZ, Výzva č. 6/2013, ISRÚ MAS, ostatní 

 
18.11. Valná hromada MAS, projekty spolupráce, projekty OP LZZ, POV Olomouckého kraje, ostatní 

 
16.12. Systémová podpora meziobecní spolupráce v ČR v rámci území SO ORP 

 
17.12. Systémová podpora meziobecní spolupráce v ČR v rámci území SO ORP 

Programový výbor 20.2. společné jednání orgánů MAS k aktualizaci Fichí a preferenčních kritérií 

 
20.2. alokace Výzvy č. 6/2013, aktualizace Fichí, dokumenty související s Výzvou č. 6/2013 

 
28.5. zpráva Předsedy VK o hodnocení projektů, schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí o dotaci 

 
5.6. žádost o ukončení administrace projektu, schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí o dotaci  

 
23.12. aktualizace Fiche č. 6, schválení Výzvy č. 7/2014, vč. alokací a souvisejících dokumentů   

Výběrová komise 20.2. společné jednání orgánů MAS k aktualizaci Fichí a preferenčních kritérií 

 
20.5. školení členů Výběrové komise, rozdělení projektů členům Výběrové komise k hodnocení 

 
27.5. veřejná obhajoba projektů a zasedání Výběrové komise 

Revizní komise 25.11. kontrola hospodaření I. a II. etapy roku 2013 

Pracovní skupiny 10.10. kulatý stůl – pracovní skupina Podnikání na venkově a zaměstnanost 

 
17.10. kulatý stůl – pracovní skupina Infrastruktura a kulturní dědictví 

 
18.10. kulatý stůl – pracovní skupina Občanská společnost a spolkový život 

 
7.11. společný kulatý stůl – pracovní skupiny MAS Na cestě k prosperitě, o.s. 



 

Výroční zpráva 2013     

13 

 

4. Realizace SPL (realizace opatření IV.1.2) 
 
Základní informace 
 
MAS Na cestě prosperitě naplňuje svou činností od roku 2009 Strategický plán LEADER (dále jen SPL) „Abe se nám dobře žilo a 
abe nám spolem dobře belo“. Tento dokument popisuje cíle, nástroje a opatření k rozvoji dotčeného regionu. Díky podílu na 
administraci podpory v rámci Osy IV. Leader Programu rozvoje venkova ČR (dále jen PRV) by měly být mezi lety 2009 a 2013 
v rámci regionu MAS realizovány projekty v předpokládané hodnotě cca 45.000.000,-- Kč dotačních prostředků. Přičteme-li k této 
hodnotě také finanční spoluúčast žadatelů (popř. nadlimitní či neuznatelné výdaje), celkový finanční objem podpory se dále navýší. 
Dotační program (opatření IV.1.2) umožňuje žadatelům působícím v rámci územní působnosti MAS, při splnění stanovených 
podmínek a povinností PRV, získat dotaci na realizaci koncových investičních i neinvestičních projektů, které jsou v souladu 
se SPL „Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře belo“ a cíli PRV. Na základě každoročních veřejných výzev předkládají 
žadatelé na MAS jednotlivé žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci opatření IV.1.2. „Realizace místní rozvojové strategie“ 
Programu rozvoje venkova ČR (dále jen Žádosti o dotaci). Žádosti o dotaci jsou podávány v rámci jednotlivých fichí (opatření), což 
jsou závazné dokumenty, které určují oprávněné příjemce dotace, cíle, kritéria a další podmínky jednotlivých oblastí podpory. MAS 
tedy funguje jako „prostředník“ – kontaktní místo pro žadatele, jež na základě znalosti specifik regionu rozhodne, které projekty 
mají největší potenciál přispět k naplňování cílů SPL. Žádosti o dotaci může podat jakýkoliv oprávněný žadatel, jehož záměr 
respektuje a reprezentuje cíle a podmínky programu.  
 
Souhrn údajů souvisejících s činností MAS v rámci realizace projektů koncových žadatelů - opatření IV.1.2 
 
Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:      37 
Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:   38 
Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:    21 
Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:    96 

na místě realizace:        29 
ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.):  67 

Počet účastí na kontrolách SZIF:      18 
 
Pozn.: Podrobně mapují činnost MAS v rámci realizace SPL v roce 2013 monitorovací zprávy za jednotlivé etapy roku (leden až 
duben, květen až srpen, září až prosinec), předkládané jako přílohy žádostí o proplacení režijních výdajů MAS (opatření IV.1.1). 



 

Výroční zpráva 2013     

14 

 

MAS Na cestě k prosperitě stanovuje pro Program LEADER 6 fichí: 
 
 

 
 



 

Výroční zpráva 2013     

15 

 

V roce 2013 došlo k aktualizaci jednotlivých Fichí. Fiche, které měly být vyhlášeny v rámci Výzvy č. 6/2013 byly aktualizovány dle 
Metodiky pro tvorbu Fichí platné od 18. kola PRV. Jednalo se o Fiche 1, 2, 3 a 6, kteréžto byly přepsány do nového formuláře pro 
19. kolo příjmu žádostí, v rámci něhož byla Výzva č. 6/2013 vyhlášena. Dle zmíněné Metodiky či Pravidel PRV byl ze všech 
vyhlašovaných Fichí vyřazen kód způsobilých výdajů 998 Projektová dokumentace a z rozhodnutí Programového výboru MAS 
také kód 999 Technická dokumentace (a to z důvodu jejich možného nevhodného využití, resp. nízké efektivity takto vynaložených 
finančních prostředků v rámci projektů opatření IV.1.2.). V rámci Fiche č. 6 došlo ke snížení maximální výše způsobilých výdajů na 
projekt z částky Kč 1.500.000,-- na částku Kč 550.000,--, a to v zájmu dosažení vyššího počtu úspěšných žadatelů v rámci daného 
opatření. Nejrozsáhlejší změny zaznamenala oblast preferenčních kritérií. V případě Fichí č. 1, 2 a 3 došlo pouze k technické 
úpravě, kdy byly jako pomůcka pro hodnotitele doplněny do Fichí všechny bodové hodnoty, jež lze v rámci každého jednoho 
kritéria udělit. V rámci Fiche č. 6 došlo kromě této technické úpravy také k rozsáhlé úpravě celého systému a skladby bodování. 
Na základě podrobné analýzy současného stavu nastavení preferenčních kritérií Fiche č. 6 bylo přistoupeno k úpravě ve smyslu 
větší konkrétnosti, přesnější definice, vyšší vypovídací hodnoty či lepší vyváženosti. Ostatní případné změny v rámci 
vyhlašovaných Fichí byly spíše drobného charakteru a vyplynuly z aktuálních Pravidel PRV či odpovídající Metodiky.  
 

 

Výzva č. 6/2013: 
 
V pořadí již šestá výzva k předkládání žádostí o dotaci v historii naší MAS byla vyhlášena v rámci letního kola PRV (19. kolo 
příjmu PRV), a to konkrétně 2. dubna 2013 pro tyto čtyři Fiche: 
 
Fiche č. 1 Modernizace zemědělských podniků 

Hlavní opatření: I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské výrobě v souladu 
se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

Popis hlavního opatření/podopatření: 
Dotace je zaměřena na investice do zemědělských staveb a technologií určených pro živočišnou výrobu (podpora se týká chovu 
skotu, prasat, ovcí, koz, koní, drůbeže a včel) a pro rostlinnou výrobu. Opatření je dále zaměřeno na uvádění souvisejících 
produktů prvovýroby na trh a využití a zpracování biomasy pro vlastní potřebu. 
 



 

Výroční zpráva 2013     

16 

 

 

Fiche č. 2 Rozvoj podnikání na venkově 

Hlavní opatření: III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje  
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Fyzické a právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky pro zařazení do kategorie 
mikropodniků; žadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů; žadatel nesmí mít všechny živnosti přerušené/zrušené. 

Popis hlavního opatření/podopatření: 
Opatření je zaměřeno na podporu zakládání nových a rozvoj existujících podniků nejmenší velikosti – mikropodniků, včetně 
nových živností v oblasti výroby, zpracování a služeb. Cílem opatření je především vytváření nových pracovních míst a rozvoj 
hospodářské struktury nezemědělských aktivit. 
 
Fiche č. 3 Podpora služeb cestovního ruchu 

Hlavní opatření:  III.1.3.2. Ubytování, sport  
Vedlejší opatření:  III.2.1.2. Občanské vybavení a služby  
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.  

- Nezemědělské podnikatelské subjekty, které podnikají v oblasti cestovního ruchu. 

Popis hlavního opatření/podopatření: 
Podopatření je zaměřeno na rozvoj aktivit v rámci rozvoje venkovské ekonomiky směrem k činnostem v cestovním ruchu 
(především venkovské turistice), zejména na využití potenciálu zemědělských farem v oblasti agroturistiky. Podporována je 
zejména výstavba malokapacitních ubytovacích zařízení (ubytovací zařízení, kempy, skupiny chat či bungalovů) a stravovacích 
zařízení, půjčoven sportovního vybavení a objektů a ploch pro sportovní vyžití. 
 
Fiche č. 6 Sociální infrastruktura obcí 

Hlavní opatření:  III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 
Vedlejší opatření:  III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 



 

Výroční zpráva 2013     

17 

 

Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 
- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svazek obcí dle zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.  

- Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších 
předpisů (občanská sdružení), zákona č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 
doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 
227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
(zákon o nadacích a nadačních fondech) ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

- Zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí. 

- Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech). 

Popis hlavního opatření/podopatření: 
Dotace je zaměřena na zajištění občanského vybavení a služeb v obcích v oblasti veřejné správy, školství, zdravotnictví, kultury a 
sociálních služeb, spolkových činností, předškolní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní infrastruktury, tělovýchovy a 
sportu. V zájmu posílení sounáležitosti místních obyvatel s místním prostředím je podpora zaměřena také na zajištění zázemí pro 
aktivity místních společenských, kulturních, zájmových a sportovních organizací a spolků a církví a jejich organizací, které 
přispívají k zachování tradic a upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy. 
 
 

Předpokládaná alokace pro Výzvu č. 6/2013 činila Kč 5.749.736,--, z toho: 

pro Fichi č. 1: Kč  2.000.000,-- 
pro Fichi č. 2: Kč  1.450.000,-- 
pro Fichi č. 3: Kč     489.439,-- 
pro Fichi č. 6: Kč  1.810.297,-- 
 



 

Výroční zpráva 2013     

18 

 

Samotné vyhlášení Výzvy proběhlo zveřejněním textu Výzvy i všech souvisejících dokumentů na internetových stránkách MAS a 
současně také prostřednictvím e-mailu, zaslaného všem členům sdružení i potenciálním žadatelům. Členové MAS z řad obcí byli 
v rámci e-mailu požádáni o vyvěšení zkráceného textu výzvy na svých vývěskách. 

Funkci základního veřejného zdroje informací plnily tedy internetové stránky organizace na adrese www.masnaceste.cz, kde bylo 
možné nalézt a převzít veškeré potřebné dokumenty, text výzvy, vyhlášené Fiche, související pravidla a metodiky, instruktážní 
listy, manuál pro hodnocení, vč. předpisu pro transparentnost při výběru projektů atd. Pracovníci kanceláře MAS poskytovali 
během trvání Výzvy řadu telefonických, e-mailových a samozřejmě také osobních konzultací. 

V rámci přípravy a samotného průběhu Výzvy proběhla také tři školení. Jednak školení členů Výběrové komise, na němž se tito 
seznámili s pravidly PRV, preferenčními kritérii a jejich výkladem v souvislosti s hodnocením projektů apod. 

Pro potenciální žadatele byl 8. 4. 2013 uspořádán seminář pro žadatele, na 
kterém byli účastníci seznámeni se základními pravidly a postupy při podávání 
Žádosti o dotaci na MAS. Seminář byl veden pracovníky kanceláře MAS a 
zúčastnilo se jej přes 20 potenciálních žadatelů.  

Samozřejmostí je, že pracovníci kanceláře MAS byli po celou dobu Výzvy 
k dispozici žadatelům k individuálním konzultacím projektových záměrů, čímž 
se částečně podařilo předejít potenciální vysoké chybovosti předkládaných 
žádostí. 

V rámci termínu určeného pro příjem žádostí, tzn. 29. dubna až 6. května 2013, 
přijala MAS celkem 37 vyplněných formulářů žádosti o dotaci s povinnými, příp. 
také nepovinnými přílohami. Na modernizaci zemědělských podniků (Fiche 1) 
bylo zaměřeno 6 projektů, na rozvoj podnikání 4 projekty (Fiche 2), na rozvoj 
služeb cestovního ruchu (Fiche 3) 1 projekt a na sociální infrastrukturu obcí 
(Fiche 6) 26 projektů. Celková výše požadovaných dotačních prostředků činila 

9.648.802,- Kč, přičemž objem prostředků k rozdělení byl 5.749.736,- Kč. 

Poté, co byly pracovníky kanceláře MAS přijaty, prošly všechny předložené žádosti administrativní kontrolou a kontrolou 
přijatelnosti. U některých žádostí o dotaci bylo třeba učinit opravy drobných nedostatků, dvěma žádostem byla na základě 
administrativní kontroly ukončena administrace. Zbývajících 35 žádostí o dotaci pak Pravidly dané požadavky splnilo, a následně 
tedy mohlo vstoupit do procesu hodnocení ze strany členů Výběrové komise MAS. Veřejná obhajoba projektů a odevzdání 



 

Výroční zpráva 2013     

19 

 

konečných hodnotících protokolů jednotlivými hodnotiteli se uskutečnilo 27. 5. 2013 v zasedací místnosti kanceláře MAS 
v Doloplazích. Následující den – 28. 5. 2013 – navázalo na toto jednání také potvrzení výsledného pořadí projektů dle počtu 
získaných bodů a schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí Programovým výborem MAS. Na zasedání Programového 
výboru a předsedy Výběrové komise dne 5. 6. 2013 byl pak schválen seznam vybraných a nevybraných žádostí v rámci dané 
Výzvy. Doporučeno k podpoře tak bylo celkem 21 předložených projektů (viz tabulka níže). Všechny tyto projekty pak byly 
v určeném termínu zaregistrovány na RO SZIF v Olomouci.  

V souladu s Pravidly pro opatření IV.1.2. bylo k registraci na RO SZIF možné předložit pouze ty projekty, jež mohly být podpořeny 
v plné výši požadované dotace. V rámci Fiche č. 1 postačovala alokace na pokrytí prvních čtyř projektů. Zbývající částka Kč 720,-- 
tak byla převedena do Fiche č. 6, která byly z hlediska počtu přijatých žádostí nejvytíženější.  

Podobně ve Fichi č. 2 postačovala alokace na pokrytí prvních dvou projektů, zbývající částka Kč 246.100,-- tedy byla opět 
převedena do Fiche č. 6.  

Ve Fichi č. 3 postačovala alokace na pokrytí jediného předloženého projektu, tzn. zůstatek oproti alokaci Kč 439,-- byl rovněž 
převeden do Fiche č. 6. 

Ve Fichi č. 6 postačovala alokace na podporu prvních dvanácti projektů a v částce Kč 47.031,-- také projektu třináctého. 
Programový výbor rozhodl o převodu nedočerpaných prostředků z ostatních Fichí do Fiche č. 6, a tedy o dorovnání podpory 
třináctého a o podpoře ještě dalších dvou v pořadí následujících projektů. Celkově bylo z Fichí č. 1, 2 a 3 převedeno do Fiche č. 
6 Kč 245.704,--. 

Zbývající prostředky z Fichí č. 1, 2 a 3 v celkové částce Kč 247.259,-- tedy byly použity v částce Kč 245.704,-- do Fiche č. 6. Toto 
řešení bylo zvoleno v souladu se zněním dané Výzvy a v zájmu podpory co nejvyššího počtu předložených projektů v rámci 
nejvíce žádané vyhlašované Fiche. Alokace pro Výzvu č. 6/2013 nicméně nebyla vyčerpána úplně. Zbývající alokace Kč 1.555,-- 
byla převedena na případnou realizaci opatření IV.1.2 (projekty koncových žadatelů) v roce 2014. 

Jeden z projektů předložených v rámci Výzvy č. 6/2013 následně požádal na RO SZIF o ukončení administrace, přičemž původně 
přidělené dotační prostředky na tento projekt byly rovněž přesunuty do alokace opatření IV.1.2 roku 2014. Statutární zástupci 
žadatelů u zbylých 20 vybraných projektů Výzvy č. 6/2013 podepsali na přelomu listopadu a prosince roku 2013 na RO SZIF 
v Olomouci Dohody o poskytnutí dotace.  

Pro úspěšné žadatele byl 19. 6. 2013 ve školícím středisku v Doloplazích uspořádán Seminář pro příjemce dotace v rámci Výzvy 
č. 6/2013 určený k základnímu seznámení s pravidly a povinnostmi při realizaci projektů, předkládání žádosti o proplacení a 
realizaci výběrových řízení. 



 

Výroční zpráva 2013     

20 

 

Seznam vybraných žádostí – Výzva 6/2013 

Číslo 

nebo 

název 

Fiche 

Pořadí v rámci 

Fiche 
Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 1. Jan Novotný 47422769 Oprava hospodářského 

stavení (stodoly) 

v Pavlovicích u Kojetína 

Pavlovice u 

Kojetína 

214 

92.280,-- 

1 2. Agrodružstvo Tištín 49970763 Modernizace posklizňové 

linky – farma Nezamyslice 

Nezamyslice 210 

500.000,-- 

1 3. Zemědělské obchodní 

družstvo AGRISPOL 

46983198 Pořízení krmných 

technologií v chovu skotu 

Mořice 210 

750.000,-- 

1 4. FARM SELECT s.r.o. 27730930 NÁKUP SECÍHO STROJE 

PRO SETÍ HUSTOSETÝCH 

OBILNIN A OLEJNIN PRO 

SETÍ DO MULČE 

Dobrochov 201 

657.000,-- 

2 1. MLÝN M+B s. r. o. 25329430 Nákladní automobil pro 

truhlářství 

Dřevnovice 118 

570.000,-- 

2 2. JORCON s. r. o. 60489871 Rekonstrukce 1. patra 

domu č. 60 

v Dobromilicích – nové 

kanceláře společnosti 

JORCON s. r. o. 

Dobromilice 118 

633.900,-- 

3 1. Agrodružstvo Tištín 49970763 III.etapa rekonstrukce 

lihovaru Tištín na 

víceúčelové zařízení 

Tištín 165 

489.000,-- 

6 1. Obec Víceměřice 00288888 Revitalizace areálu 

Bloudník – společně 

odpočívat a relaxovat 

Víceměřice – I. etapa 

Víceměřice 277 

172.600,-- 

6 2. TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 

SOKOL OTASLAVICE 

47920343 Doplnění inventáře 

sokolovny, výměna oken 

a nákup zahradního 

traktoru 

Otaslavice 272 

176.000,-- 



 

Výroční zpráva 2013     

21 

 

6 3. Městys Tištín 00288853 Školní zahrada “Na 

výsluní“ – I. etapa 

Tištín 259 

147.981,-- 

6 4. SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 

TIŠTÍN 

65762037 Klubovna SDH Tištín, jak 

má být 

Tištín 251 

87.360,-- 

6 5. Tělocvičná jednota Sokol 

Vrchoslavice 1946 

01496573 Klubová místnost a 

vybudování střídaček 

Vrchoslavice 248 

99.900,-- 

6 6. Obec Doloplazy 00288195 Zázemí pro sportovní 

aktivity v obci 

Doloplazy 243 

146.429,-- 

6 7. TJ Pavlovice u Kojetína 16367782 Oprava sokolovny TJ 

Pavlovice  

u Kojetína – obnova 

multifunkčního centra 

nejen pro občany Pavlovic 

Pavlovice u 

Kojetína 

242 

349.996,-- 

6 8. FK Němčice nad Hanou 47921862 Výměna akustického 

systému na fotbalovém 

stadionu Němčice n/H 

Němčice nad 

Hanou 

239 

45.000,-- 

6 9. Obec Podivice 00373559 Kvalitnější zvuk 

Společenského sálu – 

akustická pohoda 

posluchačů při tanci i 

poslechu 

Podivice 237 

132.000,-- 

6 10. Sbor dobrovolných hasičů 

Mořice 

62860526 Vybavení pro pořádání 

hasičských soutěží 

Mořice 234 

64.886,-- 

6 11. “Divadelní společnost Větřák 

Pivín“ 

67010385 Technické vybavení 

kulturního sálu (světelná 

technika) 

Pivín 231 

47.807,-- 

6 12. OBEC ŽELEČ 00288993 III. etapa dokončení 

zateplení a oprav budovy 

Mateřské školy Želeč 

Želeč 229 

293.307,-- 

6 13. T.J. Radslavice 48838357 Sportovní areál – údržba 

travních ploch 

 

Radslavice 228 

99.825,-- 

6 14. Obec Koválovice-Osíčany 00600024 Obnova střechy na 

kulturním domě 

Koválovice-

Osíčany 

216 

192.910,-- 



 

Výroční zpráva 2013     

22 

 

5. Projekty spolupráce (opatření IV.2.1) 

Najdi poklad ve svém regionu 

Projekt realizovaný ve spolupráci se sousední místní akční skupinou Společná cesta v roce 2012. Jeho náplní bylo především 
vytvoření pěších stezek na území dvou sousedících MAS, a to jednak vyznačením těchto tras pomocí turistického značení a také 
umístěním doplňkového mobiliáře v podobě zastřešených míst pro odpočinek. 

V rámci území MAS Na cestě k prosperitě byla tedy díky projektu vytvořena a vyznačena 
pěší turistická trasa v celkové délce cca 46 km, jež se na jihu regionu plynule napojuje na 
území MAS Společná cesta. Dále bylo pořízeno a v blízkosti trasy instalováno 32 
zastřešených odpočívadel, propagační materiály, mapy atd. Na vybraných odpočívadlech 
byly umístěny také turistické info-tabule. 

Nedílnou součástí projektu a vzniklé trasy je také její zatraktivnění prostřednictvím hry na 
pomezí sportu a turistiky zvané Geocaching, která spočívá v použití navigačního 
systému GPS při hledání skryté schránky nazývané „keš“, o níž jsou známy její zeměpisné 
souřadnice. Jednou ze základních myšlenek geocachingu je umisťování keší na místech, 
která jsou něčím zajímavá a přesto nejsou turisticky navštěvovaná. 

V rámci realizace projektu spolupráce „Najdi poklad ve svém regionu“ byla v červnu 2012 dokončena dodávka a instalace 
mobiliáře a značení pěších tras na území regionů obou partnerů. V rámci této části projektu bylo turisticky vyznačeno celkem 85 
km pěší trasy (z toho 46 km na území naší MAS), bylo pořízeno celkem 44 zastřešených dřevěných odpočívadel se stolem a 
dvěma lavicemi (z toho 32 na území naší MAS) a další související mobiliář (odpadkové koše, rozcestníky, ukazatele apod.). 
Realizace projektu následně pokračovala instalací informačních tabulí na vybraných odpočívadlech a tiskem a dodáním 
souvisejících propagačních materiálů (map, kvartet, letáku a publikací). Pěší trasa, kterou projekt vytváří, prochází v rámci území 
naší MAS katastry celkem 25 obcí. 

Celkové původně předpokládané výdaje projektu na straně naší MAS činily Kč 1.405.000,--. Především díky realizaci a výsledkům 
zadávacího řízení na dodávku a instalaci mobiliáře se však v tomto směru podařilo dosáhnout významné úspory. Konečné celkové 
výdaje projektu činily Kč  1.135.603,--. Požadovaná dotace v rámci projektu byla, na základě schválení platby z 15. 2. 2013, 
proplacena v plné výši: Kč 1.047.126,--. Dofinancování projektu bylo řešeno finančním příspěvkem obcí, na jejichž katastru se 
nachází místa realizace projektu. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Global_Positioning_System
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A9_sou%C5%99adnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A9_sou%C5%99adnice


 

Výroční zpráva 2013     

23 

 

Společně oživujeme historii venkova 

Projekt spolupráce Společně oživujeme historii venkova, zaměřený na rekonstrukci či vybavení celkem sedmi venkovských muzeí, 
byl rozhodnutím hodnotící komise Ministerstva zemědělství ČR, SZIF a NS MAS ČR doporučen v červnu roku 2012 k podpoře; 

Dohoda o poskytnutí dotace na daný projekt byla pak podepsána v listopadu 
téhož roku. Stěžejní část samotné realizace projektu tak probíhala až 
v průběhu roku 2013 a podílely se na ní celkem tři místní akční skupiny. 
Kromě MAS Na cestě k prosperitě, šlo o MAS Společná cesta (rekonstrukce a 
vybavení muzea ve Švábenicích) a také MAS Strážnicko (stavební úpravy 
Strážní věže ve Strážnici). 
V rámci regionu naší MAS zahrnoval projekt rekonstrukci či vybavení muzeí v 
obcích Drysice, Vřesovice, Otaslavice, Víceměřice a Brodek u Prostějova. 
Celkové náklady této části projektu činí 1.483.824,57 Kč a předpokládaná výše 
dotace pak 1.335.442 Kč. 
V rámci jednotlivých míst realizace našeho regionu byly projektem řešeny tyto 
práce či dodávky: 
Drysice: stavební úpravy a elektroinstalace v prvním patře budovy obecního 
úřadu, pořízení výstavních vitrín a jiného muzejního mobiliáře, směřující ke 
zřízení nové muzejní expozice s vlastivědnou a obecní tematikou 

Vřesovice: stavební úpravy domku v blízkosti zámku, výroba a rekonstrukce dveří a vrat, směřující ke zřízení nové muzejní 
expozice s tematikou obecní historie. 
Otaslavice: pořízení muzejního mobiliáře, stolů, židlí, projekční techniky a průvodce expozicí v rámci již fungujícího muzea letce 
Josefa Františka v sousedství obecního úřadu. 
Víceměřice: nová elektroinstalace, osvětlení a pořízení výstavních vitrín v prostorách prvního patra obecního úřadu, s cílem 
vytvořit expozici tematicky zaměřenou na místní historii. 
Brodek u Prostějova: pořízení výstavních vitrín a projekční techniky pro kvalitnější provoz a návštěvnické prohlídky již fungujícího 
hasičského muzea. 
V rámci projektu byl pořízen také mobiliář tzv. putovní expozice (vitríny a paravány) či učebnice pro žáky ZŠ s tematikou 
venkovské historie. Zprovozněny byly také internetové stránky www.muzea-venkov.cz, kde lze nalézt informace nejen o projektu či 
spolupracujících MAS, ale především také neustále doplňované kontakty a informace, týkající se venkovských muzeí v regionu 
střední a jižní Moravy. 



 

Výroční zpráva 2013     

24 

 

Hanácký rok – obnova a rozvoj tradic i hodnot 

Projekt spolupráce volně navazující na projekt Krajinou Hané s písní a tancem (předložen v roce 2012, nedoporučen k podpoře) 

naší MAS a MAS Prostějov venkov byl předložen 2. 7. 2013 na CP SZIF Praha. Základním výstupem projektu měla být 

rekonstrukce/dovybavení výletišť – míst pro setkávání, v rámci našeho území šlo o: 

Hradčany-Kobeřice, Vincencov, Mořice, Zelená Hora, Podivice a Pustiměř, tedy obce, které 

doposud prostřednictvím MAS (obce, NNO v daných obcích) nečerpaly žádnou dotační 

podporu. Projekt předpokládal také pořízení mobilního vybavení pro pořádání kulturních či 

jiných akcí, které by bylo zapůjčováno zájemcům působícím na území obou MAS. 

Projekt prošel administrativní kontrolou, následně i kontrolou přijatelnosti a postoupil k hodnocení komise složené ze zástupců 

Ministerstva zemědělství, CP SZIF Praha a NS MAS ČR. Bohužel, projekt byl nakonec mezi třiceti (z celkových šedesáti), kterým 

byla administrace ukončena. Z odůvodnění CP SZIF lze citovat: Administrace projektu byla ukončena z důvodu nesplnění kritérií 

přijatelnosti Přidaná hodnota spolupráce, Účelnost, komplexnost, smysluplnost a Efektivita výdajů. Na nákup vybavení a stavební 

výdaje je určeno více než 3,5 mil. Kč. (...) 

Je nutné přiznat (i s vědomím negativního výsledku a především jeho odůvodnění), že pokud bylo za zásadní nedostatek projektu 

označeno určení drtivé částí plánovaných výdajů na pořízení vybavení a stavební výdaje, nelze ani zpětně nalézt prostor pro 

úpravu projektu směrem od tohoto jeho charakteru. Projekt byl totiž jednoznačně zaměřen na tyto pevné výdaje, protože tyto jsou 

v regionu MAS primárně zapotřebí, jsou žádány a jsou nejvíce vidět. Měkké aktivity a akce jsou vnímány spíše jako pozitivní 

navazující dopady, nikoliv jako základ projektu. 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2013     

25 

 

6. Projekty v rámci ostatních programů (mimo PRV) 

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) – projekt: Místní partnerství zaměstnanosti 

Na realizaci projektu Místní partnerství zaměstnanosti se naše místní akční skupina spolupodílí 
od 31. 12. 2012. Finanční podpora z OP LZZ byla projektu přidělena na základě doporučení 
výběrové komise ze dne 1. – 4. října 2012. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na daný projekt 
pak bylo vydáno 3. 12. 2012. Výše finančního příspěvku, určeného naší MAS v rámci projektu, 
činí Kč 419.950,-- (100% vynaložených výdajů).  
Projekt Místní partnerství zaměstnanosti je financovaný z Operačního programu lidské zdroje a 
zaměstnanost, opatření 5.1 Mezinárodní spolupráce. Realizátorem projektu je Krajské 
sdružení NS MAS Olomouckého kraje, finančními partnery projektu jsou MAS Horní Pomoraví, 
MAS Na cestě k prosperitě, MAS – Partnerství Moštěnka, MAS Šumperský venkov, MAS 
Uničovsko a MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. Nefinančními partnery jsou Olomoucký 
kraj, Regionalmanagement Obersteiermark West (Západní Horní Štýrsko) a 
Regionalmanagement Oberösterreich GmbH (Horní Rakousy). 
Cílem projektu je využití potenciálu MAS k podílu na řešení nezaměstnanosti či sociálně 
vyloučených lokalit, příprava MAS na čerpání finančních prostředků z ESF po roce 2014, 

ověření zahraniční praxe MPZ v nejproblematičtějších mikroregionech Olomouckého kraje a také podnícení užší spolupráce MAS 
s ostatními relevantními aktéry v oblasti zaměstnanosti. 
Mezisektorová partnerství zaměřená na politiku zaměstnanosti jsou na místní a regionální úrovni obvyklým nástrojem v zemích EU 
i OECD. V ČR zatím funkční a systematická struktura pro řešení místních problémů zaměstnanosti, založená na aktivním 
mezisektorovém partnerství a na iniciativě od spodu nahoru (bottom - up), neexistuje.  
Cílem projektu je tak vytvoření sítě místních partnerství zaměstnanosti, která budou mít za cíl pilotně ověřit možnosti 
mezisektorové spolupráce při řešení dlouhodobých problémů zaměstnanosti ve strukturálně postižených venkovských regionech.   
Mezi základní aktivity projektu, jehož realizace probíhá a bude probíhat v letech 2013 a 2014, patří: rozvoj místního partnerství 
(hledání nových členů mezi aktéry zaměstnanosti, ustavení pracovních skupin), realizace kulatých stolů zaměstnanosti (jednání 
nových pracovních skupin zaměřených na zaměstnanost, sociální inkluzi, definování problémů regionu), přenos zahraniční 
zkušenosti, vytvoření Místní strategie zaměstnanosti, potažmo spolupráce na vzniku Společného akčního plánu zaměstnanosti pro 
Olomoucký kraj. Veškeré tyto činnosti byly během roku 2013 realizovány v souladu se stanoveným harmonogramem. 

 



 

Výroční zpráva 2013     

26 

 

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) – projekt: Zaměstnanost 50+ (CZ.1.04./3.3.05/96.00093) 

"Zaměstnanost 50+: Integrace osob 50+ ohrožených sociálním vyloučením v odlehlých venkovských oblastech okresu Prostějov 
na trh práce" - takto zní celý název projektu předloženého naší MAS 13. srpna 2012 v rámci Výzvy č. 96, oblasti podpory 3.3 - 
Sociální integrace a rovné příležitosti Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR. Z výsledků výše zmíněné výzvy, zveřejněných dne 7. 2. 2013 na portále www.esfcr.cz vyplývá, že projekt naší MAS prošel 
úspěšně všemi fázemi a stupni hodnocení. Bodovým ziskem se umístil na 18. místě z celkem 112 podpořených, resp. 307 
hodnocených projektů. Celkové způsobilé výdaje projektu (dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace) činí Kč 4.884.446,40,--. 
Harmonogram realizace projektu je stanoven na období: 1. 4. 2013 – 31. 5. 2014. Na pozici manažera projektu působí Bc. Jiří 
Petrovský. 

Realizace projektu započala v dubnu 2013 náborem účastníků projektu (celkem 24 osob) a v průběhu července až září 
pokračovala odborným psychosociálním a pracovním poradenstvím (zaměřené na řešení problémů plynoucích z dlouhodobé 
nezaměstnanosti, zdravotního stavu apod.), motivačními kurzy (zaměřené na rozvoj psychosociálních dovedností, sebepoznání, 
motivace účastníků k hledání pracovních příležitostí) a rekvalifikačními kurzy, zaměřenými na údržbu obecního majetku či úpravu 
veřejné zeleně a ploch.  

Vybraní účastníci – zaměstnanci místní akční skupiny – následně nastoupili na devatenácti nově vytvořených pracovních místech 
v rámci regionu MAS. Původně předpokládaný počet pracovních míst – 18 – se podařilo navýšit díky úsporám dosaženým v rámci 
výběrových řízení na dodavatele a zajištění úvodních aktivit projektu (kurzy, poradenství, rekvalifikace). Realizace projektu, a tedy 
i podpora těchto pracovních míst (100% nákladů na mzdy je hrazeno z rozpočtu projektu), by měly být ukončeny v červenci roku 
2014. 

Přestože projekt „Zaměstnanost 50+“ zajišťuje spíše dílčí a krátkodobé uplatnění pro občany našeho regionu starší padesáti let, 
jde o prospěšný nástroj hned v několika rovinách. Účastníkům dává příležitost pracovat v dosahu svého bydliště a udržet si 
pracovní návyky před případným odchodem do stálého zaměstnaní. Praxe získaná pracovním zařazením pomůže účastníkům v 
obnovení pracovních návyků a dále je podpoří v rozvinutí jejich manuálních dovedností. Obcím - regionu MAS zase přináší vítanou 
pracovní sílu k údržbě veřejných prostranství či obecního majetku. 

Prezentaci projektu i dokumentů a aktivit s ním souvisejících lze nalézt na internetových stránkách MAS www.masnaceste.cz ve 
zvláštní, odpovídající sekci. 

 

 



 

Výroční zpráva 2013     

27 

 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje (POV 2013) – projekt: Tvorba místní rozvojové strategie pro roky 2014-2020 

Jedna z vypsaných oblastí podpory POV Olomouckého kraje 2013 byla zaměřena na 
poskytování příspěvků místním akčním skupinám, působícím na území Olomouckého kraje, 
a to konkrétně na tvorbu strategií pro rozpočtové období EU 2014-2020. Výše příspěvku, 
který byl naší MAS v rámci POV schválen, činí 125.000,- Kč, při nutnosti dofinancování 
částky ve stejné výši z vlastních zdrojů. V rámci této podpory tedy během roku 2013 
probíhaly práce na tvorbě tohoto zásadního rozvojového dokumentu. 
Naše MAS se z hlediska způsobu zpracování rozhodla preferovat nikoliv cestu zpracování 

strategie prostřednictvím zaměstnanců externího dodavatele ze soukromé sféry. Při její tvorbě byla navázána spolupráce s 
Geografickým ústavem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně, tedy s veřejnou akademickou institucí. Tato 
spolupráce zabezpečila vysokou úroveň odborného zázemí a metodologických znalostí a dovedností pro tvorbu daného 
dokumentu. Samozřejmě, základním předpokladem zůstal zásadní vliv a rozsáhlé zapojení představitelů různých sektorů 
(veřejného, neziskového i podnikatelského) přímo z území MAS, jak do tvorby analytické části strategie, tak i té návrhové. 
Geografický ústav Př. F. MU sestavil pro tvorbu ISRÚ MAS sedmičlenný tým v tomto složení: 
Mgr. Ivan Andráško, PhD.     ---   koordinátor realizačního týmu 
RNDr. Jakub Trojan      ---   facilitátor regionálního managementu 
Mgr. Ondřej Konečný      ---   koordinátor přípravy analytické části strategie 
RNDr. Ondřej Šerý      ---   koordinátor návrhové části strategie 
Doc. RNDr. Václav Toušek, CSc.    ---   odborný garant 
Mgr. Pavlína Zrůstová      ---   analytik 
Mgr. Martin Braun       ---   analytik 

V souvislosti s tvorbou ISRÚ byly v rámci MAS ustaveny také tři tematické pracovní skupiny k vyhodnocování zjištěných dat a 
diskuzím nad návrhy strategických cílů a priorit. Jedná se o PS Podnikání na venkově a zaměstnanost (zemědělství, 
nezemědělské podnikání, životní prostředí, problematika zaměstnanosti, tvorby pracovních míst a související), dále PS 
Infrastruktura a kulturní dědictví (technická a dopravní infrastruktura, sociální infrastruktura, školství, služby, zdravotnictví, 
vzhled obcí, památky a kulturní dědictví) a také o PS Občanská společnost a spolkový život (spolkové aktivity, komunitní život, 
sport, kultura apod.)  
K 31. 12. 2013 je MAS Na cestě k prosperitě, z pohledu tvorby strategie, ve fázi dokončované analytické části (současný stav, 
výchozí údaje, analýzy). Návrhová část a diskuze nad prioritami se na základě dosažených výsledků bude dále rozvíjet v průběhu 
roku 2014. 



 

Výroční zpráva 2013     

28 

 

7. Vnější vztahy, integrace MAS 

Členství MAS v nadnárodních/celostátních/regionálních sítích místních akčních skupin 

Naše organizace setrvala i během roku 2013 v členském vztahu vůči Národní síti 
místních akčních skupin České republiky (NS MAS ČR), jejím prostřednictvím také vůči 
evropskému sdružení místních akčních skupin ELARD (European LEADER Association 
for Rural Development). Paralelně je naše MAS také součástí Krajského sdružení 

Olomouckého kraje NS MAS ČR.  

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 
sdružením místních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“ pracujících metodou LEADER. Jejím posláním je 
především sdružovat MAS, reprezentovat a zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, ministerstvům a 
organizacím zřizovanými ministerstvy a dalším relevantním subjektům a na mezinárodní úrovni vůči organizacím a subjektům 
pracujícím v intencích iniciativy Leader a ve vztahu k ostatním partnerům, institucím a úřadům apod.  

V neposlední řadě je NS MAS ČR svými členy pověřena spolupracovat a komunikovat s kraji a jejich krajskými úřady, s 
organizacemi zabývajícími se rozvojem venkova, s finančními ústavy, na mezinárodní úrovni s příslušnými institucemi EU, s 
mezinárodními institucemi zabývajícími se problematikou venkova a metodou LEADER. Součástí činnosti je propagace a 
medializace ve sdělovacích prostředcích a vlastními aktivitami. 

MAS Na cestě k prosperitě, o. s. se pravidelně účastní krajských i celostátních jednání NS MAS ČR, popř. KS OK NS MAS ČR, 
popř. jednání pracovních skupin působících v rámci Národní sítě. V roce 2013 se těchto jednání za účasti zástupce/zástupců naší 
MAS uskutečnilo celkem 5.  

Spolupráce/partnerství MAS v rámci Celostátní sítě pro venkov (CSV) 

Naše MAS byla schválena za partnera CSV v září roku 2012, přičemž historie vzájemné 
spolupráce mezi oběma subjekty je mnohem delší (prostřednictvím KS OK NS MAS ČR).  

Hlavní myšlenkou Sítě je sdílení zkušeností a poznatků a jejich předávání směrem k 
aktérům podílejících se na rozvoji venkova a zemědělství. Velmi důležitý je i přístup zdola 
nahoru, který umožní získávání zpětné vazby pro orgány státní správy. Prostřednictvím sítě 
jsou realizovány a podporovány různé akce, semináře, školení či exkurze, naplňující výše 
uvedené poslání. Zřizovatelem Sítě je Ministerstvo zemědělství ČR.  



 

Výroční zpráva 2013     

29 

 

Certifikační komise regionální značky „HANÁ regionální produkt®“ 

Certifikační komise značky "HANÁ regionální produkt®", složená ze zástupců místních akčních skupin, 
sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti, jejímž členem je i naše MAS, vyvíjela svou 
činnost také v roce 2013. Naši MAS zastupovala na jednání CK v roce 2013 manažerka paní Martina 
Kouřilová.  
Výrobky a produkty pocházející z oblasti Haná se mohou ucházet o značku HANÁ regionální produkt®. 
Tato značka garantuje zejména původ výrobků na Hané a jejich jedinečnost vyplývající z vazby na tento 
region (tradice, místní suroviny, ruční výroba), ale také jeho kvalitu a šetrnost k životnímu prostředí. Na 
území regionu naší MAS působí v současné době již tři držitelé značky HANÁ regionální produkt®. Jsou to 
tito výrobci: 

Linda Pelcová z Dřevnovic - Tradiční pomůcky pro zemědělce 
Lenka Kubíková, kozí farma Nikáda - Mléčné kozí výrobky z Koválovic u Tištína (od r. 2013) 
Kateřina Majerová z Hrušky - Textilní výrobky s autorským potiskem (od r. 2013) 

Značkou „HANÁ regionální produkt®“ může své výrobky označit již několik desítek výrobců z Olomoucka, Prostějovska, Přerovska 
a Kroměřížska. Mezi certifikovanými produkty převažují potraviny a řemeslné výrobky. Více informací o regionální značce lze 
nalézt na www.regionalni-znacky.cz/hana. 
 
MAS ve styku se Státním zemědělským intervenčním fondem (ŚZIF) 

Spolupráci a komunikaci naší organizace se SZIF podrobně mapuje 
kapitola č. 4, zabývající se realizací SPL. Přesto je na místě alespoň 
stručně zhodnotit tento styk také z obecného hlediska.  

SZIF a jeho pracovníci přistupovali k řešení veškerých záležitostí ve 
vzájemném styku velice věcně, zodpovědně a otevřeně. Samozřejmostí 
je, že v rámci vzájemných vztahů vždy jednoznačně převládalo a bylo 
oboustranně respektováno postavení SZIF, jakožto kontrolního a ve 
vztahu k realizaci opatření PRV formálně nadřízeného orgánu naší organizace. Závaznost daných pravidel a jiných norem bylo 
nutné při činnosti MAS bez výjimky zachovávat a respektovat. Případné dílčí problémy se podařilo vždy vyřešit, resp. jim 
předcházet s ohledem na platná pravidla.  



 

Výroční zpráva 2013     

30 

 

V rámci konzultací jednotlivých administrativních procedur, projektových záměrů koncových žadatelů i v rámci ostatních záležitostí 
přistupovali pracovníci RO i CP SZIF k dotazům či požadavkům ze strany MAS bez zbytečných odkladů, s pochopením a se 
snahou nalézt oboustranně uspokojivé řešení. Při plném respektu ke kontrolnímu charakteru SZIF jej tak lze z našeho pohledu 
označit také za „partnera“ sledujícího v zásadě stejný cíl a záměr – rozvoj venkova.  

 

MAS ve styku se zahraničím 

Spolu s partnerskou MAS z ČR (Prostějov venkov) a partnerskou MAS ze 
Slovenska (Miestna akčná skupina Spoločenstva obcí topoľčiansko-
duchonského mikroregiónu) byl také v roce 2013 realizován projekt 
„Společné setkávání, výměna zkušeností - přátelství regionů“, jehož 
stěžejním každoročním výstupem je konání měkké akce Hasičská soutěž 
v požárním útoku O pohár MAS. Pří příležitosti konání této akce, jež se 
uskutečnila již v roce 2010, 2011 a 2012, probíhá nejen setkání občanů 
zúčastněných regionů MAS, ale také setkání, předávání zkušeností a 
diskuze možností spolupráce mezi zástupci těchto MAS. Místo realizace 
projektu pravidelně rotuje mezi regiony jednotlivých MAS. Nejedná se o 
projekt typu projektu spolupráce, se kterým je primárně spojeno 
předložení žádosti o dotaci. Jedná se o společný projekt tří MAS ze dvou 
států, který je opakovaně realizován již čtvrtým rokem.  

V letošním roce proběhla soutěž v požárním útoku "O putovní pohár MAS" na území naší místní akční skupiny, konkrétně v 
Mořicích. Stěžejní a nezastupitelnou organizační roli sehráli místní dobrovolní hasiči v čele s Janem Fidrou. Soutěž i diskuze 
zástupců zúčastněných MAS proběhly v sobotu 8. 6. 2013 za velmi přívětivého počasí. Soutěžilo celkem 28 družstev dobrovolných 
hasičů, z toho 8 družstev žen. Poháry vítězům předávala místopředsedkyně naší MAS paní Bohumila Charvátová. Konečné pořadí 
na prvních třech místech bylo následující: 
Ženy:      Muži: 
1. Němčice nad Hanou „B“   1. Doloplazy 
2. Němčice nad Hanou „A“   2. Němčice nad Hanou 
3. Polkovice     3. Litenčice 

 



 

Výroční zpráva 2013     

31 

 

8. Pořadatelská, spolu-pořadatelská, propagační činnost MAS 

V rámci pořadatelské, resp. spolu-pořadatelské činnosti MAS, související úzce také s její propagací směrem k veřejnosti, se naše 
organizace větší či menší měrou podílela v roce 2013 na několika akcích. Např.: 

11. 4. 2013    Němčice n/H  Setkání starostů regionů MAS Na cestě k prosperitě a MAS Střední Haná 
8. 6. 2013    Mořice   Hasičská soutěž „O pohár MAS“ 
10. 6. 2013    Strážnice   Exkurze dětí na vzájemnou prezentaci projektu 
14. 6. 2013    Doloplazy   Olympiáda mateřských škol 
29. 11. - 30. 11. 2013  Doloplazy   Vánoční výstava 

Ve čtvrtek 11. dubna 2013 uspořádala naše MAS v nově postavené víceúčelové hale v Němčicích nad Hanou již tradiční setkání 
starostů z regionů MAS Na cestě k prosperitě a MAS Střední Haná. Představiteli obou sousedních MAS byla nejprve 
prezentována činnost související s realizací strategických plánů Leader, byly prezentovány příklady dobré praxe z jejich realizace i 
vize do budoucí činnosti MAS. Účastníci si mezi sebou vyměnili zkušenosti z realizace svých projektů a jejich administrace, popř. 
z jiných oblastí a témat. V rámci doprovodného programu měli účastníci možnost prohlédnout si nově zbudovanou halu, a poté 
změřili zástupci regionů své síly při přátelském utkání ve florbalu. Putovní pohár pro vítěze po napínavém a vyrovnaném souboji 
získali opět zástupci z regionu MAS Střední Haná.  

Propagace MAS: 

V rámci propagace či prezentace činnosti MAS zůstal i v roce 2013 stěžejním nástrojem internet, přesněji internetové stránky 
organizace www.masnaceste.cz, které byly v průběhu celého roku doplňovány a aktualizovány. Udržován je také facebookový 
profil MAS, nicméně jeho dosavadní využití lze označit za spíše výjimečné. Za tradiční nástroj prezentace výsledků i plánů lze 
naopak označit zpravodaj MAS – Maskáček, vycházející dvakrát ročně (dostupný ať už v tištěné či elektronické podobě). 

Za tradiční akci v rámci propagace činnosti MAS, potažmo v rámci propagace našeho regionu lze označit veletrh se zaměřením na 
zemědělství a venkov „Zemi živitelku“ v Českých Budějovicích. Na jubilejním 40. ročníku výstavy Země živitelka, který se 
uskutečnil od čtvrtka 29. srpna do úterý 3. září na Výstavišti v Českých Budějovicích, byla podobně jako v předchozích letech 
zastoupena také MAS Na cestě k prosperitě, která zde prezentovala charakteristiky našeho regionu návštěvníkům, zástupcům 
státní správy i ostatním aktérům působícím v oblasti venkova. 

MAS Na cestě k prosperitě vyhlásila v roce 2012, s přesahem do roku 2013, také fotografickou soutěž pro fotografy – amatéry za 
účelem získání snímků z regionu, které mají potenciál být nadále využívány při propagaci MAS, popřípadě jednotlivých obcí 
našeho regionu. Tématem fotografické soutěže bylo zachycení života v obcích našeho regionu ve všech jeho aspektech.  



 

Výroční zpráva 2013     

32 

 

Soutěž měla dva tematické okruhy: Společenský život v obci/regionu a Venkov, 
náš domov. Dne 26. června 2013 bylo celkem 24 zaslaných fotografií 
vyhodnoceno a úspěšní účastníci soutěže byli oceněni.  
Vítězem tematického okruhu Společenský život v obci/regionu v kategorii dětí a 
mládeže do 17 let se stal Michal Lenert s fotografií z vynášení smrtky v 
Němčicích nad Hanou. Další místa nebyla udělena. 
Vítězem tematického okruhu Společenský život v obci/regionu v kategorii dospělí 
se stala Miroslava Černá s fotografií z hasičských závodů v Doloplazích. Druhé 
místo obsadil Jiří Vosička s fotografií z divadelního plesu v Němčicích nad 
Hanou. Třetí místo nebylo uděleno. 
Vítězem tematického okruhu Venkov, náš domov v kategorii dospělí se stal 
Radim Jemelka s fotografií vrchoslavského rybníka. Druhé místo obsadila Věra 
Štěpánová s fotografií vitčické kapličky. Třetí místo nebylo uděleno. 
Vítězem tematického okruhu Venkov, náš domov v kategorii dětí a mládeže do 
17 let se stal Tomáš Pavelka s fotografií z okolí Mořic. Druhé místo obsadil 
Michal Lenert s fotografií podzimní přírody. Oceněné fotografie byly zveřejněny 
na internetových stránkách MAS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2013     

33 

 

9. Zpráva o hospodaření 2013 – závěrečná zpráva z auditu 

 
*KOMPLEXNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ, VČETNĚ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY Z AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A AUDITU PLNĚNÍ PODMÍNEK PRO POUŽITÍ DOTACE SZIF 
BUDE ZPRACOVÁNA A ZVEŘEJNĚNA V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2014 A PŘIPOJENA K TÉTO VÝROČNÍ ZPRÁVĚ JAKO JEJÍ NEDÍLNÁ PŘÍLOHA. 


